
Příprava dítěte na školu prostřednictvím 

každodenních činností: 
 

 Předčítání pohádek – výborný způsob, jak dítě naučit pozorně 

poslouchat a soustředit se, o přečteném bychom si s ním měli povídat a 

požadovat souvislé odpovědi, podobně jako když se dítě učí mluvit – 

rozšiřuje si tím slovní zásobu a trénuje výslovnost 

 Společný pobyt venku – jeden z nejlepších způsobů pro trénování 

prostorové i časové orientace. Během procházek si uvědomí rozdíly mezi 

ročními obdobími, částmi dne, setká se se změnami v přírodě, novými 

rostlinami, zvířaty apod. 

 Písničky, básničky, říkadla – trénují paměť, výslovnost a porozumění 

tomu, co dítě slyší 

 Úkolování – dítěti bychom čas od času měli zadat úkol, který je v rámci 

svých možností schopné splnit. Zároveň je třeba trvat na tom, aby 

okamžitě vhodným způsobem reagovalo, a nedovolit mu se rozptylovat 

jinou činností 

 Základy slušného chování – školák musí vědět, kdy pozdravit, poprosit, 

poděkovat a v nejlepším případě i to, jakých projevů se ve společnosti 

zdržet. Trénovat vhodné chování lze například při návštěvě doktora, 

obchodu, ale převážně přímo v rodině 

 Tvoření – kreslení, malování a vystřihování podporuje fantazii, zlepšuje 

jemnou motoriku a manuální schopnosti obecně 

 

Dítě touto přirozenou cestou ani nepostřehne, že se něčemu novému učí. Výše 

uvedené činnosti představují nenásilný způsob, jak připravit dítě do 1. třídy. 

V případě, že s nimi předškolák pravidelně přichází do styku, dosáhne školní 

zralosti mnohem snáze, než by tomu bylo v opačném případě. 

 

Toto je pouze doporučení, které Vám má pomoci nastalou situaci lépe 

zvládnout. Pokud budete mít jakékoliv dotazy, ať už týkající se pokroků 

Vašeho dítěte nebo budete chtít pomoci s vytvořením „plánu“ činností, či 

aktivit pro předškolní dítě, můžete mě kontaktovat prostřednictvím e-mailu 

sipkovadana@seznam.cz 

mailto:sipkovadana@seznam.cz

